
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  - www.icmori.it 

 
Anno finanziario 2023 D E T E R M I N A Z I O N E  

 
OGGETTO: rettifica - graduatoria provvisoria relativa alla valutazione delle candidature al 

fine del conferimento di incarichi personale interno per percorsi di 
potenziamento delle competenze di base di motivazione/accompagnamento 
a favore di studenti/studentesse della SSPG 
progetto “Scuola e molto altro? Scuola è molto altro!” - codice di progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-11524, codice CUP C54D22002560006 

 
Premessa:  
la Commissione interna di Valutazione costituita con determina del Dirigente Scolastico nr. 
37 del 21.04.2023, convocata in data 26 e 27 aprile 2023, ha proceduto alla valutazione 
delle candidature presentate dai docenti dell’IC MORI sulla base dell’avviso pubblico interno 
circolare docenti nr. 2420 del 18.04.2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la LP. n. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino" e successive modifiche, articolo 23 prevede che “Il dirigente scolastico 
adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, 
tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei 
docenti previste dagli articoli 22 e 24”; 

VISTO l’art. 41 CCPL Docenti 15.10.2007, come sostituito dall'art. 5 dell'accordo di data 
10.02.2009, come modificato dall'art. 2 accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 
Accordo 4.6.2018 “Incarichi aggiuntivi”; 

VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni 
provinciali, il quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza 
e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 sexies e ss.; 

VISTO in particolare l’Allegato 2 dell’appena citato D.M. 170/2022, recante criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 
EU – Riparto istituzioni scolastiche, che individua l’I.C. Mori come destinatario di 
risorse pari ad € 149.032,61 per l’attuazione delle azioni medesime; 

VISTI gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” diramati dal Ministro 
dell’istruzione con nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 in relazione all’attuazione 
delle misure di cui al citato D.M. 170/2022, che forniscono alle scuole individuate 
quali soggetti attuatori una serie di indicazioni per la progettazione e l’attuazione 

icm_tn-27/04/2023-41 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

degli interventi da utilizzarsi insieme alle indicazioni già contenute nell’articolo 2 
del decreto medesimo, ai quali si fa più ampio rinvio; 

VISTO il progetto presentato ed approvato denominato “Scuola e molto altro? Scuola è 
molto altro!” - codice di progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11524, codice CUP 
C54D22002560006, inoltrato dall’Istituto Comprensivo Mori tramite piattaforma 
FUTURA in data 25 febbraio 2023, alle ore 10.15, nell’ambito dell’intervento 
M4C1I1.4-2022-981-1041 – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0052726.18-03-2023 acquisito agli atti dell’istituto con prot. nr. 
2142/5.3 del 31.03.2023; 

VISTO l’avviso docenti nr. 2420 del 18.04.2023; 
CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite 

procedure di individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la determinazione nr. 37 del 21.04.2023 della costituzione della Commissione 
valutatrice delle istanze; 

VISTE le candidature pervenute e regolarmente acquisite agli atti; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze redatto l’26/04/2023 – I.D. nr. 277558199; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze redatto l’27/04/2023 – I.D. nr. 278863405; 
 

D E T E R M I N A 
 

la seguente graduatoria provvisoria relativa alle candidature al fine del conferimento di 
incarichi al personale interno per percorsi di potenziamento delle competenze di base di 
motivazione/accompagnamento a favore di studenti/studentesse della SSPG - progetto 
denominato “Scuola e molto altro? Scuola è molto altro!” - codice di progetto M4C1I1.4-
2022-981-P-11524, codice CUP C54D22002560006: 
 

 

n. cognome nome 
TOTALE 

PUNTEGGIO tipo percorso 

1 CANEPPELE  PAOLA 37 PERC B 

2 BONA SIMONETTA 33 PERC B 

3 CATTANEO DANIELA 30 PERC A2 

4 BRUSCHETTI  ANNA 28 PERC B 

5 LORENZON  ANDREA 26 PERC A2 + B 

6 BAZZANELLA  ILARIA 24 PERC A1 

7 CAMPOSTRINI GRETA 24 PERC A2 

8 PACINO ANTONIO 24 PERC A1 +B 

9 CIAGHI  ELISA 24 PERC A2 

10 SERRA  LEONARDO 24 PERC B 



 
 

11 GOBBI TOSCA 24 PERC A2 

12 NOTARO ERMELINDA 23 PERC B 

13 BATTISTOTTI VALERIA 22 PERC A1 

14 SPIAZZI  FABIO 22 PERC A1 +B 

15 DUCATI CARLONI VALENTINA 20 PERC A1 

16 CALIARI  BENEDETTA 17 A2 + B 

17 FORADORI  BENEDETTA 13 PERC B 
 
 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro e non oltre 5 
gg. dalla data di pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si 
procederà con l’assegnazione degli incarichi. 
Di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art. 14 del 
D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n.13-12/Leg. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile. 


	Istituto Comprensivo MORI
	SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI
	Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227
	e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  - www.icmori.it

		2023-04-27T13:13:20+0200
	Massimiliano   Latino




